News Release



2025年4月21日 株式会社オリエントコーポレーション 株式会社イオン銀行

オリコ、イオン銀行個人向け無担保ローン商品の 保証業務取り扱い開始 ~イオンフィナンシャルサービスとの業務提携に係る 基本合意に基づく取り組み~

株式会社オリエントコーポレーション(東京都千代田区、代表取締役社長:梅宮 真、以下「オリコ」)は、2025年4月21日(月)より、株式会社イオン銀行(東京都千代田区、代表取締役社長:木坂有朗、以下「イオン銀行」)が提供する個人向け無担保ローン商品の保証業務の取り扱いを開始いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件の取り扱いは、オリコとイオン銀行の親会社であるイオンフィナンシャルサービス株式会社(東京都千代田区、代表取締役会長兼社長:白川 俊介)との2024年3月25日付 業務提携に係る基本合意書、オリコとイオン銀行との2024年7月5日付 ローン・ファイナンス事業領域における個人向けローンに関する業務提携契約に基づく取り組みです。





【オリコが保証する主なイオン銀行個人向け無担保ローン商品の概要】

商品	カードローン	アシストプラン	教育ローン	リフォームローン
資金使途	原則自由(事業性資金除く)		教育資金	リフォーム資金
ご融資金額	10~800万円	10~700万円	10~500万円	30~500万円
ご融資期間	1年毎契約更新	1~8年以内	1~15年以内	1~10年以内
お申込方法	Web	Web	店頭 or 書面	店頭 or 書面

News Release



■ポイント1

「カードローン」と「アシストプラン」は、イオン銀行ホームページから24時間365日いつでもどこからでもお申し込みが可能です。事業資金を除く原則すべての資金使途にご活用いただけます。

■ポイント2

「教育ローン」は、幼稚園から大学までの幅広い教育資金を対象とし、返済期間は最大15年です。 教材費や学校生活に関わる諸費用などもカバーでき、お子さまの教育をサポートすることができ ます。

■ポイント3

「リフォームローン」は、居住用住宅に対する資金をサポートします。住宅の増改築、改装、補修の ほか、車庫の設置、造園、システムキッチン、蓄電池などの住宅関連設備の工事・購入費用に ご利用いただけます。快適な住環境の実現をサポートします。

これらの取り組みにより、今後も、オリコとイオン銀行は、オリコの持つ高い与信ノウハウと、イオン銀行がもつ金融ノウハウを融合し、お客さまへの理解を深め、新たな商品・サービスの提供に向けて引き続き協議を進めてまいります。

■株式会社オリエントコーポレーションについて

会社名:株式会社オリエントコーポレーション(https://www.orico.co.jp/)

所在地:東京都千代田区麹町 5-2-1 代表者:代表取締役社長 梅宮 真 創 業:1954 年 12 月 27 日

事業内容:個品割賦事業、カード・融資事業、銀行保証事業、決済・保証事業、海外事業

■株式会社イオン銀行について

会社名:株式会社イオン銀行(https://www.aeonbank.co.jp/)

所在地:東京都千代田区神田錦町 3-22 代表者:代表取締役社長 木坂 有朗

設 立:2006年5月15日

事業内容:銀行業

以上